

法人単位事業活動計算書
 (自)平成29年 4月 1日(至)平成30年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	児童福祉事業収益	202,000,000	203,000,000	△ 1,000,000
	就労支援事業収益	13,589,398	11,494,506	2,094,892
	障害福祉サービス等事業収益	957,187,562	903,286,232	53,901,330
	経常経費寄附金収益	3,167,849	4,881,920	△ 1,714,071
	サービス活動収益計(1)	1,175,944,809	1,122,662,658	53,282,151
	費用			
	人件費	865,616,945	783,073,614	82,543,331
	事業費	113,642,925	111,309,613	2,333,312
	事務費	109,109,731	121,211,071	△ 12,101,340
就労支援事業費用	18,303,666	13,488,697	4,814,969	
減価償却費	56,381,149	51,296,327	5,084,822	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 28,098,255	△ 27,298,005	△ 800,250	
サービス活動費用計(2)	1,134,956,161	1,053,081,317	81,874,844	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	40,988,648	69,581,341	△ 28,592,693	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	453,738	501,130	△ 47,392
	受取利息配当金収益	568,964	674,026	△ 105,062
	その他のサービス活動外収益	15,817,278	14,945,431	871,847
	サービス活動外収益計(4)	16,839,980	16,120,587	719,393
	費用			
	支払利息	1,416,050	1,374,057	41,993
	その他のサービス活動外費用	12,066,354	11,447,064	619,290
	サービス活動外費用計(5)	13,482,404	12,821,121	661,283
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	3,357,576	3,299,466	58,110
経常増減差額(7)=(3)+(6)	44,346,224	72,880,807	△ 28,534,583	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	4,987,000	34,087,000	△ 29,100,000
	固定資産受贈額	71,770		71,770
	固定資産売却益	19,999		19,999
	その他の特別収益	195,800	439,068	△ 243,268
	特別収益計(8)	5,274,569	34,526,068	△ 29,251,499
	費用			
	固定資産売却損・処分損	147,561	2,402,394	△ 2,254,833
	国庫補助金等特別積立金積立額	4,987,000	34,087,000	△ 29,100,000
	特別費用計(9)	5,134,561	36,489,394	△ 31,354,833
特別増減差額(10)=(8)-(9)	140,008	△ 1,963,326	2,103,334	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	44,486,232	70,917,481	△ 26,431,249	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	566,613,661	491,554,740	75,058,921
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	611,099,893	562,472,221	48,627,672
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)	25,000,000	4,941,440	20,058,560
	その他の積立金積立額(16)	20,827,073	899,610	19,927,463
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	615,272,820	566,514,051	48,758,769